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Mikäli vastasit "muu taho", voit tarkentaa vastaustasi alla

-

LAUSUNTO

-

Mikäli vastasit yhtyväsi toisen tahon lausuntoon, täsmennä alle, mistä tahosta on kyse

-

Kysymykset energia- ja ilmastostrategiassa esitettävistä linjauksista

Kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen ja nielujen kasvattaminen (strategian luku 2.2)

-

Avoin vastaus kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä ja nielujen kasvattamista koskien

Kohdassa 2.2.3. todetaan, että metsien käyttöä ei rajoiteta. On kuitenkin kovin epävarmaa, onko 
mahdollista saavuttaa maankäyttösektorin päästövähennyksiä ilman metsänkäytön rajoituksia. 
Tämä epävarmuus olisi hyvä todeta, ja toisaalta alempana mainitaan erilaisia ohjauskeinoja metsien 
käytön muutoksiin kohti parempaa hiilensidontaa (metsien kasvun ja hiilinielujen vahvistamisen 
toimenpidepaketti), jotka ovat jossain määrin ristiriidassa metsien käytön rajoittamattomuuden 
kanssa. 

Lausunnossa on jätetty kokonaan mainitsematta pinta-alaltaan ja päästöiltään merkittävät 
metsäojitetut suot, ja niille mahdollisesti suunnattavat toimenpiteet, joita joka tapauksessa 
suunnitellaan mm. ennallistusasetuksen toimeenpanossa. Ylipäänsä turvemaille suunnatut 
toimenpiteet (nyt mainittu vain peltojen metsittäminen ja vettäminen, sekä tuhkalannoitus) ovat 
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tässä pienessä roolissa suhteutettuna turvemaiden suureen merkitykseen hiilivarastoina, päästöjen 
lähteinä ja mahdollisina päästöjen vähentämisen kohteina. Metsäojitettujen soiden ennallistamisen 
ilmastohyödyt realisoituvat kasvupaikasta riippuen lyhyellä tai pidemmällä aikavälillä ja koko 
dynamiikan ymmärtäminen vaatii vielä lisätutkimusta. Tästä huolimatta vähintään pidemmällä 
aikavälillä ilmastohyödyt ovat ilmeiset ja aihepiiri tulisi ottaa strategiaan mukaan.  

Uusiutuvan energian edistäminen (strategian luku 2.3)

-

Avoin vastaus uusiutuvan energian edistämistä koskien

Suositellaan lisättäväksi investointituki suurille maalämpö/geotermisen energian hankkeille (esim. 
lämmitysteho suurempi kuin 500 kW) vastaavasti kuin nykyisessä esityksessä on esitetty 
investointitukea biokaasu- ja hakelämpölaitoksille. 

Vety ja sähköpolttoaineet (strategian luku 2.4)

-

Avoin vastaus vetyä ja sähköpolttoaineita koskien

Suositellaan lisättäväksi geologisen vedyn (valkoinen- ja oranssivety) tuotantomahdollisuuksien 
selvittäminen Suomessa. Kyseessä on mahdollisuus uuden, hiilivapaan polttoaineen käyttöönotosta. 

Energiatehokkuuden edistäminen  (strategian luku 2.5)

-

Avoin vastaus energiatehokkuuden edistämistä koskien

-

Energiaturvallisuus (strategian luku 2.6)

-

Avoin vastaus energiaturvallisuuden edistämistä koskien

Kohtaan 2.6.5 suositellaan lisättäväksi seuraavaa: Selvitetään maalämmön / geotermisen energian 
käyttömahdollisuudet huoltovarmuusnäkökulmasta. Tätä varten tulisi laatia kansallinen geotermisen 
energian strategia EU:n parlamentin esityksen (18.1.2024) mukaisesti. 

Ydinenergian käyttö (strategian luku 2.7)

-

Avoin vastaus ydinenergian käyttöä koskien

-

Energiamarkkinoiden kehittäminen (strategian luku 2.8)
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-

Avoin vastaus energiamarkkinoiden kehittämistä koskien

Kappaleeseen 2.8.4 suositellaan lisättäväksi seuraavaa: Edistetään maalämmön / geotermisen 
energian käyttöä erityisesti siirryttäessä kohti matalalämpöistä kaukolämpöä. Tätä varten tulisi laatia 
kansallinen geotermisen energian strategia EU:n parlamentin esityksen (18.1.2024) mukaisesti. 

Tutkimus, innovointi ja kilpailukyky (strategian luku 2.9)

-

Avoin vastaus tutkimusta, innovointia ja kilpailukykyä koskien

-

Verotus (strategian luku 2.10)

-

Avoin vastaus verotusta koskien

-

Ilmastonmuutokseen sopeutumisen vahvistaminen (strategian luku 2.11)

-

Avoin vastaus ilmastonmuutokseen sopeutumista koskien

Ehdotamme kappaleeseen 2.11. tarkempaa kirjaamista erilaisen hiilivapaiden energiajärjestelmien 
käytöstä ja mahdollisuudesta, erityisesti kasvavien viilennystarpeiden huomioimiseksi. Esimerkiksi 
maalämmön/geotermisen energian osalta viilennysenergiaratkaisujen potentiaalia kasvatetaan 
nykyisestä. Tätä varten tulisi laatia kansallinen geotermisen energian strategia EU:n parlamentin 
esityksen (18.1.2024) mukaisesti. 

EU-vaikuttaminen (strategian luku 2.12)

-

Avoin vastaus EU-vaikuttamista koskien

-

Kysymys politiikkatoimien vaikutusarvioista

Nykytilanne ja arviot politiikkatoimien vaikutuksista (strategian luku 3)

-

Avoin vastaus politiikkatoimien vaikutusarvioista

-

Muuta kommentoitavaa energia- ja ilmastostrategiaan liittyen
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Avoin vastaus energia- ja ilmastostrategiaan liittyen

-

Arola Teppo
Geologian tutkimuskeskus


